REQUERIMENTO Nº  499/2011

ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS IMEDIAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, SITO A RUA ROMEU AUGUSTO RELA, N. 1100, BAIRRO DO ENGENHO.

                      Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a qualidade da iluminação pública existente no referido local e, que o mesmo lugar carece de melhorias na disposição das lâminas, que objetivam maior luminosidade na via;

CONSIDERANDO, ainda, que até a presente data as obras não foram iniciadas tais melhoramentos, o que inibe a prática segura e tranqüila de atividades ligadas à vida social e cultural;

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de serem providenciadas MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS IMEDIAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, SITO A RUA ROMEU AUGUSTO RELA, N. 1100, BAIRRO DO ENGENHO.

                         SALA DAS SESSÕES, 30 DE AGOSTO DE 2011
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS